[image: image1.png]

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

               КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г. № 10
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

района Клявлинский от 07.04.2020г.  № 143 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной

политики и спорта на территории муниципального района

Клявлинский на период до 2026 года»

        В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г. № 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 07.04.2020г. № 143 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский на период до 2026 года» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский до 2026 года» (далее-Программа):
 - в  абзаце 2 строки «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» число «280 723 111,53» заменить на число «284 150 510,68»;

-  абзац 6 изложить в  следующей редакции:

   «2023 год – 47 052 833,64 рублей, в том числе:

 - за счет средств местного бюджета –  46 658 388,44 рублей;

 - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   272 851,66 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –   121 593,54 рублей».
1.2. В разделе III. Программы  «Перечень программных мероприятий и объем финансирования» в приложении № 1 к Программе:
-  в строке 1.1. в графе «2023» число «22 322 235,29» заменить на число  «24 266 689,17»;
-  в строке 1.2. в графе «2023» число «3 371 219,37» заменить на число  «3 859 412,47»;
-  в строке 1.3. в графе «2023» число «3 170 308,04» заменить на число  «3 641 846,58»;
-  в строке 1.4. в графе «2023» число «1 442 339,37» заменить на число  «2 107 390,05»;
- в строке «Итого по мероприятию 1» в графе «2023» число «30 376 102,07» заменить на число «33 945 338,27»;
-  в строке 2.2. в графе «2023» число «2 255 748,85» заменить на число  «1 347 231,47»;

- в строке «Итого по мероприятию 2» в графе «2023» число «2 468 811,83» заменить на число «1 560 294,45»;
-  в строке 3.1. в графе «2023» число «940 742,85» заменить на число  «834 976,19»;

-  в строке 3.2. в графе «2023» число «219 414,30» заменить на число  «238 402,39»;

- в строке «Итого по мероприятию 3» в графе «2023» число «1 162 707,15» заменить на число «1 075 928,58»;
-  в строке 4.1. в графе «2023» число «1 037 205,16» заменить на число  «1 171 718,51»;
-  в строке 4.2. в графе «2023» число «6 750 434,53» заменить на число  «7 413 510,47»;
-  в строке 4.3. в графе «2023» число «246 101,00» заменить на число  «271 501,00»;
- в строке «Итого по мероприятию 4» в графе «2023» число «8 033 740,69» заменить на число «8 856 729,98»;
-  в строке 5.2. в графе «2023» число «1 584 072,75» заменить на число  «1 614 542,36»;

- в строке «Итого по мероприятию 5» в графе «2023» число «1 584 072,75» заменить на число «1 614 542,36»;
- с строке «Всего по годам» в графе «2023» число «43 625 434,49» заменить на число «47 052 833,64».
1.3. В разделе IV. «Показатели (индикаторы) программы» приложение № 2 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации программы»:

- в задаче 1 «Сохранение единого культурного пространства и интеграции культуры муниципального района Клявлинский в мировой культурной процесс» строку 1 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2020
	2021
	2022

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Доля коллективов со званием «Народный» от общего числа коллективов народного творчества
	% (коллективы со званием «Народный» / число коллективов народного творчества х 100%)
	32
	32
	32
	25
	25
	25
	25

»;
 - в задаче 4 «Доступ к культурным ценностям на территории Клявлинского района путем предоставления услуг по библиотечному обслуживанию граждан Клявлинского района»  строки № 2 и  № 7 изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2020
	2021
	2022

	2023
	2024
	2025
	2026

	2
	Коэффициент  обновления фонда библиотеки
	% (отношение новых поступлений к общей книговыдаче за год х 100)
	3,8
	3,8
	3,8
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	7
	Количество посещений
	Чел. (Абсолютная величина)
	80 325
	88 191
	91550
	108390
	112460
	112460
	112460

»;
- в задаче 5 «Повышение мотивации жителей Клявлинского района к здоровому образу жизни, популяризация ценностей физической культуры и спорта, развитие субъектного, ответственного подхода к здоровью своему и окружающих» строку № 2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	2020
	2021
	2022

	2023
	2024
	2025
	2026

	2
	Число спортсменов-разрядников
	Чел. (абсолютная величина)
	250
	250
	250
	200
	150
	100
	100

».
1.4. В разделе V. «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
- в  абзаце 2 строки «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»:
число «280 723 111,53» заменить на число «284 150 510,68»;

-  абзац 6 изложить в  следующей редакции:

   «2023 год – 47 052 833,64 рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета –  46 658 388,44     рублей;

  - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   272 851,66  рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –   121 593,54 рублей».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.
	     Глава муниципального
     района Клявлинский
	                                                П.Н. Климашов

Родионова О.И.

_1413698489.doc
[image: image1.png]